-y

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

* Y Y K K
Instituto de Credito Educativo
EDUCREDITO

DIVISION DE CREDITOS Y RECUPERACIONES
EJECUCION ACUMULADA ANO 2016

1.- En el mes de Agosto del afio 2016 el Instituto de Crédito Educativo a través de la Division
de Créditos y Recuperaciones ha obtenido ingresos por un monto total de
969,347.70 de los cuales se distribuyen a Capital L 663,450.39 Intereses Normales L
262,911.31 e Intereses Moratorios le corresponden L 42,986.00 segun lo refleja el cuadro

que a continuacion se detalla.

L

ENERO 1179,928.73 838,103.18 290,459.17 51,366.38
FEBRERO 941,821.82 643,247.19 255,246.47 43,328.16
MARZO 1101,860.98 698,473.90 328,516.86 74,870.22
ABRIL 1165,986.87 859,962.76 240,412.11 65,612.00
MAYO 887,209.55 617,730.32 233,910.84 35,568.39
JUNIO 1488,036.32 1049,730.62 388,451.71 49,853.99
JULIO 871,774.09 510,735.44 268,544.13 92,494.52
AGOSTO 969,347.70 663,450.39 262,911.31 42,986.00
ACUMULADO | L. 8605,966.06 | L. 5881,433.80| L. 2268,452.60| L. 456,079.66

2.- Estado de la cartera y Mora:

Al mes de Mayo del 2016, del Capital Total de la Cartera de la Institucion refleja un saldo
de L 44, 481,454.22 conformada por los fondos: 100 desembolsos, 101 fondos préstamos a

largo plazo y 103 Fondo Académico Especial y un capital vencido total de L
10, 742,165.20
Mora Agosto 24.15%
TOTAL CAPITAL CAPITAL CAPITAL %
CREDITO VIGENTE VENCIDO TOTAL MORA
674 32930,231.70] 9690,619.08] 42620,850.78 22.74%
671 33333,046.88] 9880,609.65| 43213,656.53 22.86%
669 33617,758.16] 9918,768.20] 43536,526.36 22.78%
672 33481,389.41] 10108,799.43] 43590,188.84 23.19%
671 33678,320.84] 10286,432.44] 43964,753.28 23.40%
661 33451,243.10] 10337,092.42] 43788,335.52 23.61%
662 33297,149.27] 10563,385.25] 43860,534.52 24.08%
666 33739,289.02| 10742,165.20] 44481,454.22 24.15%

INFORME DE CREDITOS Y RECUPERACIONES AGOSTO DE 2016

Pagina 1




= =5 Instituto de Credito Educativo
EDUCREDITO

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

3. No. DE DESEMBOLSOS MENSUALES

ANO 2016
68
59
56
55
53
53
52
57
453

4. MONTOS DESEMBOLSADOS POR MES (en miles de lempiras)

ANO 2016

101.23

1,138.81

816.44

837.99

828.22

746.19

562.47

1,291.84

7,234.30

INFORME DE CREDITOS Y RECUPERACIONES AGOSTO DE 2016

Pagina 2



= =5 Instituto de Credito Educativo
EDUCREDITO

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

5. NUMERO DE PRESTATARIOS ACTIVOS

2016

674
671
669
672
671
661
662
666

6. NUMERO DE CREDITOS APROBADOS

INFORME DE CREDITOS Y RECUPERACIONES AGOSTO DE 2016 Pagina 3



(;) * h Y Kk
= = Instituto de Credito Educativo
EDUCREDITO

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

7. MONTOS APROBADOS

2016

200

2,221.80

954

1,109.60

1,340.00

614

786

359.30

7,584.70

Ing. Gio\d’gpo Mejia
Jefe Divisién de Créditos y Recuperaciones
Instituto de Crédito Educativo

INFORME DE CREDITOS Y RECUPERACIONES AGOSTO DE 2016



