



## DIVISION DE CREDITOS Y RECUPERACIONES EJECUCION ACUMULADA AÑO 2016

1.- En el mes de Agosto del año 2016 el Instituto de Crédito Educativo a través de la División de Créditos y Recuperaciones ha obtenido ingresos por un monto total de L 969,347.70 de los cuales se distribuyen a Capital L 663,450.39 Intereses Normales L 262,911.31 e Intereses Moratorios le corresponden L 42,986.00 según lo refleja el cuadro que a continuación se detalla.

MES		VALOR		CAPITAL		INTERES		MORA
ENERO		1179,928.73		838,103.18		290,459.17		51,366.38
FEBRERO		941,821.82		643,247.19		255,246.47		43,328.16
MARZO		1101,860.98		698,473.90		328,516.86		74,870.22
ABRIL		1165,986.87		859,962.76		240,412.11		65,612.00
MAYO		887,209.55		617,730.32		233,910.84		35,568.39
JUNIO		1488,036.32		1049,730.62		388,451.71		49,853.99
JULIO		871,774.09		510,735.44		268,544.13		92,494.52
AGOSTO		969,347.70		663,450.39		262,911.31		42,986.00
ACUMULADO	L.	8605,966.06	L.	5881,433.80	L.	2268,452.60	L.	456,079.66

#### 2.- Estado de la cartera y Mora:

Al mes de Mayo del 2016, del Capital Total de la Cartera de la Institución refleja un saldo de L 44, 481,454.22 conformada por los fondos: 100 desembolsos, 101 fondos préstamos a largo plazo y 103 Fondo Académico Especial y un capital vencido total de L 10, 742,165.20

Mora Agosto 24.15%

MES	TOTAL CREDITO	CAPITAL VIGENTE	CAPITAL VENCIDO	CAPITAL TOTAL	% MORA
Enero	674	32930,231.70	9690,619.08	42620,850.78	22.74%
Febrero	671	33333,046.88	9880,609.65	43213,656.53	22.86%
Marzo	669	33617,758.16	9918,768.20	43536,526.36	22.78%
Abril	672	33481,389.41	10108,799.43	43590,188.84	23.19%
Mayo	671	33678,320.84	10286,432.44	43964,753.28	23.40%
Junio	661	33451,243.10	10337,092.42	43788,335.52	23.61%
Julio	662	33297,149.27	10563,385.25	43860,534.52	24.08%
Agosto	666	33739,289.02	10742,165.20	44481,454.22	24.15%





## 3. No. DE DESEMBOLSOS MENSUALES

No. de Desembolsos			
MES	AÑO 2016		
Enero	68		
Febrero	59		
Marzo	56		
Abril	55		
Mayo	53		
Junio	53		
Julio	52		
Agosto	57		
Total	453		

#### 4. MONTOS DESEMBOLSADOS POR MES (en miles de lempiras)

Montos Desembolsados (en miles de lempiras)			
MES	AÑO 2016		
Enero	101.23		
Febrero	1,138.81		
Marzo	816.44		
Abril	837.99		
Mayo	828.22		
Junio	746.19		
Julio	562.47		
Agosto	1,291.84		
TOTAL	7,234.30		





# 5. NUMERO DE PRÉSTATARIOS ACTIVOS

Cartera fondo 100,101 y 103		
MES	2016	
Enero	674	
Febrero	671	
Marzo	669	
Abril	672	
Mayo	671	
Junio	661	
Julio	662	
Agosto	666	

## 6. NUMERO DE CREDITOS APROBADOS

No. de Créditos Aprobados 2016		
MES	2016	
Enero	1	
Febrero	12	
Marzo	7	
Abril	9	
Mayo	4	
Junio	5	
Julio	6	
Agosto	3	
Total	47	





#### 7. MONTOS APROBADOS

Montos Aprobados( en miles de lempiras)		
MES	2016	
Enero	200	
Febrero	2,221.80	
Marzo	954	
Abril	1,109.60	
Mayo	1,340.00	
Junio	614	
Julio	786	
Agosto	359.30	
Septiembre		
Octubre		
Noviembre		
Diciembre		
Total	7,584.70	

Ing. Giordano Mejia

Jefe División de Créditos y Recuperaciones Instituto de Crédito Educativo